
平成 29年 7月 

第６４回 『五稜郭セミナー』 開催のお知らせ 

 

初夏の候、先生方におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てにあずかり、厚く御礼申し上げます。 

 さて、道南地区における地域医療連携発展のため、共に考える場として開催して参りました地域連携

オープンカンファレンス 『五稜郭セミナー』も第 64回を迎えることとなりました。 

今回は、北海道医療大学リハビリテーション科学部整形外科 教授 青木光広 先生に整形外科領域に

画像診断についてご講演頂きたいと存じます。ご多忙とは存じますが、ぜひご出席を賜りますようご案

内申し上げます。 

記 

 

■ 日時：平成 29年 8月 18日（金）18時 00分～20時 00分 

 

■ 会場：函館五稜郭病院 管理棟 4階 会議室 

 

■ プログラム 

 

座長：函館五稜郭病院 リウマチ科 診療部長 北村 公一 

 

18：00～18：30 

演題「組織欠損の治療～4 月からの診療を踏まえて～（仮）」 

函館五稜郭病院 形成外科 大沼 眞廣 先生 

 

18：30～20：00 

特別講演：「セラピストがわかる脳脊髄画像診断」 
北海道医療大学リハビリテーション科学部 整形外科 

教授 青木 光広 先生 

 

■ 参加方法 

・別紙『五稜郭セミナー参加お申込用紙』に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申し込み願いま

す。 

・締切りは会場設営の都合上、 8月 12日（土曜日）までとさせていただきます。 

 

以 上 

主催 函館五稜郭病院 


